
 
   *******************************

    BO.0002.LVI.2022

                                                                                                 *******************************

Protokół Nr LVI/2022

Sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha

z 29 listopada 2022 r. godz. 1000

w ratuszu sala 26



Protokół Nr LVI/2022
sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha VIII kadencji,

która odbyła się 29 listopada 2022 r.

29  listopada  2022  r.  sesja  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  rozpoczęła  się  o  godz.  1000,  a  zakończyła
o godz. 1215.  Udział w obradach wzięło 23 radnych, co stanowiło quorum, przy którym Rada mogła
podejmować uchwały. 

- lista obecności załącznik nr 1 -

 
Ad.1. Otwarcie obrad.

Otwarcia obrad sesji dokonała  Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
witając serdecznie:

• Radnych Rady Miejskiej Wałbrzycha,
• Pana Romana Szełemeja Prezydenta Miasta Wałbrzycha,
• Panią Sylwię Bielawską – Z-cę Prezydenta Miasta Wałbrzycha, 
• Panią Joannę Stypułkowską Sekretarza Miasta Wałbrzycha,
• Panią Ewę Kłusek – Skarbnika Miasta Wałbrzycha,
• Panią Justyna Woźniak  -  radcę prawnego Urzędu Miejskiego,
• witam  przedstawicieli  Rady Seniorów, 
• oraz wszystkich przybyłych na dzisiejsze obrady.

***********************



Ad.2. Przyjęcie protokołów z LIV i LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
 
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Przypominam, że wyłożono do wglądu protokoły z LIV i LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha.
• Zgodnie  z  §  38  pkt.6  Statutu  Miasta  Wałbrzycha,  każdy  radny  może  zgłaszać  poprawki

i uzupełnienia do protokołu. Do dnia wczorajszego nikt z radnych nie wniósł uwag.
• Czy w dniu dzisiejszym ktoś z Państwa ma uwagi ?
• Nie widzę.
• Wobec powyższego uważam, że Rada Miejska przyjmuje  protokoły z LIV i  LV  sesji  Rady

Miejskiej Wałbrzycha.

Ad. 3. Wnioski do porządku obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wraz z zawiadomieniem o sesji otrzymaliście Państwo porządek obrad.
• Wpłynął do mnie wniosek Prezydenta Miasta o wprowadzenie poniższych projektów uchwał;

 
• pierwszy zmieniający Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia

2021 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Wałbrzycha. 
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 17 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek    

• drugi  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  dnia  21
grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5b. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• trzeci w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu  
• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 5c. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 17 radnych

przy 15 głosach „za” oraz 2 głosach „przeciw”
Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła ww. wniosek    

• czwarty zmieniający uchwałę Nr XL/226/05 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r.
w  sprawie  określenia  warunków  przyznawania  i  odpłatności  za  usługi  opiekuńcze  i
specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego
zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 8a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

• piąty zmieniający uchwałę Nr LVI/700/18 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w
sprawie  określenia  wysokości  opłat  za  korzystanie  z  wychowania  przedszkolnego  oraz
warunków częściowego zwolnienia  z  tych  opłat  w przedszkolach publicznych i  oddziałach
przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych,  dla  których organem prowadzącym
jest Gmina Wałbrzych.

• Proponuję umieszczenie projektu w punkcie 13a. porządku obrad.
• Na podstawie  artykułu  20  ustęp  1a  ustawy o  samorządzie  gminnym poddaję  wniosek  pod

głosowanie.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło 18 radnych

przy 18 głosach „za” 
Rada Miejska Wałbrzycha jednogłośnie przyjęła ww. wniosek 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Czy są inne wnioski?
• Nie widzę.  
• Stwierdzam, że Rada Miejska Wałbrzycha przyjęła porządek wraz z przegłosowanymi 

zmianami.

1. Otwarcie obrad.
2. Przyjęcie protokołów z LIV i LV sesji Rady Miejskiej Wałbrzycha. 
3. Wnioski do porządku obrad.
4. Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami Rady

Miejskiej Wałbrzycha.



5. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie Porozumienia
Międzygminnego  pomiędzy  Gminą  Wałbrzych  -  Miastem na  prawach  Powiatu  a  Gminami
tworzącymi Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej,  wydzielenia na
ten cel odpowiedniego majątku oraz opracowania dokumentu strategicznego Zintegrowanych
Inwestycji  Terytorialnych  Aglomeracji  Wałbrzyskiej  na  lata  2021-2027,  zwanym  Strategią
Rozwoju ZIT AW. 

5a. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca Uchwałę Nr XLIII/488/21 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  21  grudnia  2021  roku  w  sprawie  przyjęcia  Wieloletniej  Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha.

5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na
2022 rok.

5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu
6. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LI/501/13  Rady  Miejskiej

Wałbrzycha z dnia 22 sierpnia 2013 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów
i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

7. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za  usunięcie
i przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu.

8. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie zmiany Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy
Społecznej w Wałbrzychu. 

8a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca  uchwałę  Nr  XL/226/05  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

9. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3
ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok .

10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu  zagospodarowania  przestrzennego  północnej  części  obszaru  przy  ul.  Wysockiego
w Wałbrzychu. 

11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha   w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego
planu zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Wieniawskiego i alei Podwale
w Wałbrzychu .

12. Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  w sprawie  określenia  stawki  za  1 kilometr  przebiegu
pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży
i uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i ust. 4a
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe. 

13. Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwalę  Nr  XIV/121/19  Rady  Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  8  sierpnia  2019 r.  w sprawie  wprowadzenia  regulaminu wynagradzania
nauczycieli  przedszkoli,  szkół  i  placówek  oświatowych  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest
organem prowadzącym. 

13a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LVI/700/18 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r.  w sprawie określenia wysokości opłat  za korzystanie z
wychowania  przedszkolnego  oraz  warunków  częściowego  zwolnienia  z  tych  opłat  w
przedszkolach  publicznych  i  oddziałach  przedszkolnych  w  publicznych  szkołach
podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.



14. Informacja  o  stanie  realizacji  zadań  oświatowych  Gminy  Wałbrzych  w  roku  szkolnym
2021/2022.

15. Informacja  o  wyznaczonych  na  2023  rok  podmiotach,  w  których  jest  wykonywana  kara
ograniczenia  wolności  oraz  praca  społecznie  użyteczna  wraz  z  opinią  Prezesa  Sądu
Rejonowego w Wałbrzychu.

16. Informacja  Prezydenta  Miasta  z  przeprowadzonej  analizy  oświadczeń  majątkowych  za  rok
2021.

17. Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  przeprowadzonej  analizy
oświadczeń majątkowych za rok 2021.

18. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.
19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.
20. Zamknięcie obrad.

Ad. 4.  Informacja Prezydenta Miasta o działaniach podjętych i prowadzonych pomiędzy sesjami
Rady Miejskiej Wałbrzycha.

Pan  Roman  Szełemej  Prezydent  Miasta  Wałbrzycha   przedstawił  ww  informacje.  Odpowiedział
również na pytanie zadane przez Radnego Ryszarda Nowaka. 

Rada przyjęła informacje do wiadomości.

Radny  Jerzy  Langer  zadał  pytanie  w  sprawie  zakazu  przeprowadzenia  I  Wałbrzyskiego  Marszu
Niepodległości.
Odpowiedzi udzielił Prezydent Miasta Wałbrzycha. 

Ad.5.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zawarcie  Porozumienia
Międzygminnego pomiędzy Gminą Wałbrzych - Miastem na prawach Powiatu a Gminami tworzącymi
Zintegrowane Inwestycje Terytorialne Aglomeracji Wałbrzyskiej, wydzielenia na ten cel odpowiedniego
majątku  oraz  opracowania  dokumentu  strategicznego  Zintegrowanych  Inwestycji  Terytorialnych
Aglomeracji Wałbrzyskiej na lata 2021-2027, zwanym Strategią Rozwoju ZIT AW. 

- załącznik nr 2 -

Pan Marcin Augustyniak Pełnomocnik Prezydenta ds. Strategii Rozwoju „Sudety 2030”
• przedstawił projekt uchwały.  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja  Gospodarki  Miejskiej  oraz  Komisja  Budżetu i  Finansów projekt  zaopiniowały pozytywnie,

pozostałe komisje projekt przyjęły do wiadomości.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą. 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 22  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/601/22



Ad. 5a.Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie zmiany Uchwały Nr XLIII/488/21 Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy
Finansowej Miasta Wałbrzycha. 

- załącznik nr 3,3a - 
Pani Ewa Kłusek – Skarbnik Miasta Wałbrzycha

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami .  

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisje;   Sportu,  Turystyki  i  Promocji  oraz  Rodziny  i  Spraw  Społecznych  projekt  zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami . 

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 18  głosach „za” i  4 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVI/602/22

Ad.  5b.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha   w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XLIII/489/21  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 21 grudnia 2021 r. Uchwała budżetowa Miasta Wałbrzycha na 2022 rok.

- załącznik nr 4,4a -
Pani  Ewa Kłusek –  Skarbnik Miasta

• przedstawiła projekt uchwały wraz z autopoprawkami .

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą wraz z autopoprawkami.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  22 radnych

przy 19  głosach „za”, 3 głosach „wstrzymujących się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVI/603/22

Ad.5c. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie nadania nazwy ulicy w Wałbrzychu 
- załącznik nr 5 -

Pani Barbara Szwedo Kierownik Biura Geodezji, Kartografii i Katastru  Nieruchomości
• przedstawiła projekt uchwały. 

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrał radny Jerzy Langer. 



Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 16  głosach „za”, 2 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”
 Rada Miejska Wałbrzycha podjęła Uchwałę Nr LVI/604/22

4d.6.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  zmieniająca uchwałę Nr LI/501/13 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z  dnia  22  sierpnia  2013 r.  w sprawie  określenia  przystanków komunikacyjnych,
których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Wałbrzych, udostępnionych dla operatorów
i przewoźników oraz określenia warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

- załącznik nr 6 -

Pan  Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.

W dyskusji głos zabrali radni Mariusz Kalinowski oraz Marek Dolat.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/605/22

Ad.7.  Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i
przechowywanie pojazdu usuniętego z drogi na parkingu strzeżonym oraz wysokości kosztów
powstałych w razie odstąpienia od wykonywania dyspozycji usunięcia pojazdu. 

- załącznik nr 7 -

Pan  Bogusław Rogiński – Zastępca Dyrektora Zarządu Dróg Komunikacji i Utrzymania Miasta
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wszystkie Komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.



W dyskusji głos zabrał radny Jacek Szwajgier.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Jeżeli nie ma więcej głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/606/22

Ad.8.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  zmiany  Statutu  Miejskiego  Ośrodka
Pomocy Społecznej w Wałbrzychu.

- załącznik nr 8 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęły do

wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  17 radnych

przy 17  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/607/22

8a.  Uchwała  Rady Miejskiej  Wałbrzycha zmieniająca uchwałę  Nr XL/226/05 Rady Miejskiej
Wałbrzycha z dnia 30 maja 2005 r. w sprawie określenia warunków przyznawania i odpłatności
za  usługi  opiekuńcze  i  specjalistyczne  usługi  opiekuńcze  oraz  szczegółowych  warunków
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania.

- załącznik nr 9 -

Pani Magdalena Stefańska Dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Wałbrzychu 
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.



GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  18 radnych

przy 18  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/608/22

Ad.9.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  w  sprawie  przyjęcia  Programu  współpracy  Miasta
Wałbrzycha z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2023 rok .

- załącznik nr 10 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęły do

wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  19 radnych

przy 19  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/609/22

Ad.10. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha  w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego północnej części obszaru przy ul. Wysockiego w Wałbrzychu. 

- załącznik nr 11 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęły do

wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/610/22



Ad.11. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu
zagospodarowania przestrzennego obszaru w rejonie ulicy Wieniawskiego i alei Podwale w Wałbrzychu .

- załącznik nr 12 -

Pan Robert Szymala Urbanista Miejski 
• przedstawił projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Rodziny i Spraw Społecznych oraz Komisja Sportu, Turystyki i Promocji projekt przyjęły do

wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/611/22

Ad.12. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu
pojazdu będącej podstawą do ustalenia zwrotu rodzicom kosztów przewozu dzieci, młodzieży i
uczniów do placówek oświatowych, o których mowa w art. 32 ust. 6 i art. 39 ust. 4 i  ust. 4a
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Prawo oświatowe.

- załącznik nr 13 -

Pani  Anna Elżbieciak - Stec – Kierownika Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/612/22

Ad.13. Uchwała Rady Miejskiej Wałbrzycha zmieniająca uchwalę Nr XIV/121/19 Rady Miejskiej
Wałbrzycha  z  dnia  8  sierpnia  2019  r.  w  sprawie  wprowadzenia  regulaminu  wynagradzania
nauczycieli  przedszkoli,  szkół  i  placówek  oświatowych  dla  których  Gmina  Wałbrzych  jest
organem prowadzącym. 

- załącznik nr 14 -



Pani  Anna Elżbieciak - Stec – Kierownika Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/613/22

Ad.13a.  Uchwała  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  zmieniająca  uchwałę  Nr  LVI/700/18  Rady
Miejskiej Wałbrzycha z dnia 29 maja 2018 r. w sprawie określenia wysokości opłat za korzystanie
z  wychowania  przedszkolnego  oraz  warunków  częściowego  zwolnienia  z  tych  opłat  w
przedszkolach publicznych i oddziałach przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych,
dla których organem prowadzącym jest Gmina Wałbrzych.

- załącznik nr 15 -

Pani  Anna Elżbieciak - Stec – Kierownika Biura Edukacji i Spraw Społecznych
• przedstawiła projekt uchwały.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Komisja Budżetu i Finansów projekt przyjęła do wiadomości, pozostałe komisje projekt zaopiniowały

pozytywnie.
• Otwieram dyskusję.
• Jeżeli nie ma  głosów w dyskusji przystępujemy do głosowania nad uchwałą.

GŁOSOWANIE
w głosowaniu udział wzięło  20 radnych

przy 20  głosach „za”  Rada Miejska Wałbrzycha 
jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr LVI/614/22

Ad.14. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Wałbrzych w roku szkolnym
2021/2022.

- załącznik nr 16 -
Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha

• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje
przyjmujemy do wiadomości.



Ad.15. Informacja o wyznaczonych na 2023 rok podmiotach, w których jest wykonywana kara
ograniczenia wolności oraz praca społecznie użyteczna wraz z opinią Prezesa Sądu Rejonowego
w Wałbrzychu.

- załącznik nr 17 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje

przyjmujemy do wiadomości.

Ad.16. Informacja Prezydenta Miasta z przeprowadzonej analizy oświadczeń majątkowych za
rok 2021.

- załącznik nr 18 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje

przyjmujemy do wiadomości.

Ad.17.  Informacja  Przewodniczącej  Rady  Miejskiej  Wałbrzycha  z  przeprowadzonej  analizy
oświadczeń majątkowych za rok 2021.

- załącznik nr 19 -

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Państwo  zapoznaliście  się  z  przedstawioną  informacją  i  jeżeli  nie  ma  pytań  informacje

przyjmujemy do wiadomości.

Ad.18. Wnioski oraz oświadczenia Radnych.

Radny  Piotr  Kwiatkowski  zwrócił  uwagę,  że  na  sali  nie  ma  żadnych  przedstawicieli  biur  z  tut.  Urzędu.
Poinformował również o akcji zbierania podpisów poparcia dla projektu ustawy pn. Tak dla In Vitro. Radna
Beata Mucha także odniosła się do braku kierowników biur oraz dyrektorów jednostek miejskich. 
W dyskusji głos zabrał Ryszard Nowak oraz Jacek Szwajgier.

Ad. 19. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady.

Brak.

Ad. 20. Zamknięcie obrad.

Pani Maria Romańska – Przewodnicząca Rady Miejskiej Wałbrzycha
• Wobec wyczerpania porządku obrad zamykam LVI sesję Rady Miejskiej Wałbrzycha. 

Zapis dyskusji w formie elektronicznej (na płycie CD) stanowi załącznik do niniejszego  protokołu.

         Protokołowała  Przewodnicząca Rady Miejskiej
    Marta Niewiadomska                             Maria Anna Romańska


